
 

 
Direction des affaires juridiques, institutionnelles et des marchés (DAJIM) 
Campus Berges du Rhône – 16, quai Claude Bernard – F69365-Lyon cedex 07 
Téléphone : +33(0)4 78 69 74 58 
dajim@univ-lyon2.fr – www.univ-lyon2.fr 

Arrêté 2024-470 proclamation des résultats 
Renouvellement des représentants des personnels aux Conseils centraux 

Scrutin des 4 et 5 décembre 2024 
 

La Présidente de l’Université Lumière Lyon 2 
 

Vu le Code de l’éducation, notamment son livre 7 et ses articles L719-1 et D719-1 à D 719-40 ; 
Vu le décret N°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote 

électronique par internet pour l’élection des représentants du personnel au sein des instances de 
représentation du personnel de la fonction publique d’Etat ; 

Vu le décret N°2024-841 du 16 juillet 2024 relatif à l'élection ou la désignation des membres du Conseil 
national de l'enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 
d'enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

Vu la délibération de la CNIL N°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation relative 
à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment via internet ; 

Vu les statuts de l’Université approuvés par le Conseil d’administration en sa séance du 27 avril 2018, 
modifiés ; 

Vu le règlement intérieur de l’Université ; 
Vu la décision cadre de recours au vote électronique en date du 14 octobre 2024, prise après avis du comité 

social d’administration et du comité électoral consultatif ; 
Vu l’arrêté électoral 2024-419 portant renouvellement des représentants des personnels au sein des Conseils 

centraux pris après avis du Comité électoral consultatif en date du 10 octobre 2024 et du 17 octobre 2024 ; 
Vu l’arrêté N°2024-434 portant modification de l’arrêté électoral N°2024-419 pris après avis du Comité 

électoral consultatif du 5 novembre 2024 ; 
Vu l’avis du Comité électoral consultatif rendu  par visioconférence lors de sa séance du 26 novembre 2024 

sur la recevabilité des candidatures et le procès-verbal de la séance dudit comité ; 
Vu  l’arrêté 2024-463 portant recevabilité des listes de candidatures et des candidatures des représentants 

des personnels et des usagers au sein des conseils centraux ; 
Vu les procès-verbaux de dépouillement du vote électronique ; 
Vu l’avis du Comité électoral consultatif rendu lors de sa séance du 6 décembre 2024, 

 
Arrête : 

 
Article 1 : La Présidente de l’Université proclame les résultats ci-dessous : 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 
Collège A 
Nombre d’électeurs inscrits : 237 
Sièges à pourvoir : 8 
Votants : 194 
Bulletins blancs : 11 
Suffrages valablement exprimés : 183 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (6 sièges obtenus / 108 voix) 

1 von BUELTZINGSLOEWEN Isabelle  

2 WALKER James 

3 CHAHOUD Jwana 

4 ASSOUS Michaël 

5 SCHAHMANECHE Aurélia 

6 TROUSSELARD Sylvain 

mailto:dajim@univ-lyon2.fr


Arrêté 2024-470  2/7 

Liste CHANGER (2 sièges obtenus / 75 voix) 

1 MIGUET Serge 

2 SEVILLE Martine 
 
 
Collège B 
Nombre d’électeurs inscrits : 586 
Sièges à pourvoir : 8 
Votants : 398 
Bulletins blancs : 8 
Suffrages valablement exprimés : 390 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (5 sièges obtenus / 192 voix) 

1 GADRAS Simon 

2 HUITRIC Solenn 

3 BEAUVALLET Willy 

4 SEKHARI Aïcha 

5 NAYA Emmanuel 
 
Liste CHANGER (2 sièges obtenus / 133 voix) 

1 SIMON Anthony 

2 CLAVEL Béatrice 

   
Liste CGT LYON 2 (1 siège obtenu / 65 voix) 

1 SULPICE Oriane 

 
 
Collège BIATSS 
Nombre d’électeurs inscrits : 997 
Sièges à pourvoir : 6 
Votants : 518 
Bulletins blancs : 21 
Suffrages valablement exprimés : 497 

Sont déclarés élus : 

Liste A&I-UNSA et SNPTES-UNSA (2 sièges obtenus / 124 voix) 

1 CORNET Pascal 

2 DAVID Sandrine 
 
Liste SNASUB-FSU (2 sièges obtenus / 169 voix) 

1 ROZIER Hervé 

2 PULCE Flora 
 
Liste CGT LYON 2 (1 siège obtenu/ 122 voix) 

1 CHAUVEAU Hélène 
 
Liste CHANGER (1 siège obtenu /82 voix) 

1 DANIÈRE Kim 
 
 
 



Arrêté 2024-470  3/7 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

 
Collège A – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits : 61 
Sièges à pourvoir : 2 
Votants : 50 
Bulletins blancs : 4 
Suffrages valablement exprimés : 46 

Sont déclarés élus : 

Liste CHANGER (1 siège obtenu /26 voix) 

1 DARMONT Jérôme 
 
Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /20 voix) 

1 CORDONNIER Sarah 
 
 
Collège A – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 176 
Sièges à pourvoir : 5 
Votants : 144 
Bulletins blancs : 8 
Suffrages valablement exprimés : 136 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (3 sièges obtenus/ 92 voix) 

1 CADIOU Stéphane 

2 ORAZI Françoise 

3 MINJARD Raphaël 
 
Liste CHANGER  (2 sièges obtenus/ 44 voix) 

1 CAMPS François-David 

2 DEBOOS Salomé 
 
 
Collège B – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits : 182 
Sièges à pourvoir : 2  
Votants : 129 
Bulletins blancs : 8 
Suffrages valablement exprimés : 121 

Sont déclarés élus : 

Liste CHANGER (1 siège obtenu /72 voix) 

1 AUVERGNON Nathalie  
 
Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /49 voix) 

1 GOEPFERT Eva-Marie 
 
 
 
 
 



Arrêté 2024-470  4/7 

Collège B – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 405 
Sièges à pourvoir : 5 
Votants : 266 
Bulletins blancs : 10  
Suffrages valablement exprimés : 256 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (4 sièges obtenus / 180 voix) 

1 CASTRO Idoli 

2 MAGOGEAT Quentin 

3 LHOMMÉ Marie-Karine 

4 KHCHOUM Salem 
 
Liste CHANGER (1 siège obtenu / 76 voix) 

1 COLLIOT Pascale 
 
 
Collège BIATSS 
Nombre d’électeurs inscrits : 997 
Sièges à pourvoir : 5 
Votants : 517 
Bulletins blancs : 23 
Suffrages valablement exprimés : 494 

Sont déclarés élus : 

Liste SNASUB-FSU (2 sièges obtenus /160 voix) 

1 PIOTROWICZ Béatrice 
2 CAROZZO-FATTACIOLI Florian 

 
Liste A&I-UNSA et SNPTES-UNSA (1 siège obtenu /112 voix) 

1 HERVÉ Maxime 
 
Liste CGT LYON 2 (1 siège obtenu /130 voix) 

1 DAMOUR Olivier 
 
Liste CHANGER (1 siège obtenu /92 voix) 

1 PASQUIER-DESVIGNES Anne-Charlotte 
 

COMMISSION DE LA RECHERCHE 

 
Collège A – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits : 61 
Sièges à pourvoir : 3 
Votants : 50 
Bulletins blancs : 4 
Suffrages valablement exprimés : 46 

Sont déclarés élus : 

Liste CHANGER (2 sièges obtenus /30 voix) 

1 PRIM-ALLAZ Isabelle 

2 VELCIN Julien 
 



Arrêté 2024-470  5/7 

Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /16 voix) 

1 BONACCORSI Julia 
 
 
Collège A – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits :176 
Sièges à pourvoir : 9 
Votants : 144 
Bulletins blancs : 5 
Suffrages valablement exprimés : 139 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (6 sièges obtenus /95 voix)  

1 COUDROY DE LILLE Lydia 

2 FRANDJI Daniel 

3 PREAU Marie 

4 MILLY Bruno 

5 MORELLE Marie 

6 VERNEUIL Yves 
 
Liste CHANGER (3 sièges obtenus /44 voix) 

1 CHAINAY Hanna 

2 MARTIN Philippe 

3 RAVIT Magali 
 
 
Collège B – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits :14 
Siège à pourvoir : 1 
Votants : 11 
Bulletin blanc : 1 
Suffrages valablement exprimés : 10 

Est déclaré élu : 

Liste CHANGER (1 siège obtenu /7 voix) 

1 CHABROT  Christophe 
 
Collège B – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 34 
Sièges à pourvoir : 2 
Votants : 24 
Bulletin blanc : 1 
Suffrages valablement exprimés : 23 

Sont déclarés élus : 

Liste CHANGER (1 siège obtenu /12 voix) 

1 BOND Niall 

 
Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /11 voix) 

1 CHAKER Rawad 
 
 
 



Arrêté 2024-470  6/7 

Collège C – secteur DEG 
Nombre d’électeurs inscrits : 119 
Sièges à pourvoir : 3 
Votants : 90 
Bulletins blancs : 4 
Suffrages valablement exprimés : 86 

Sont déclarés élus : 

Liste CGT LYON 2 (1 siège obtenu /17 voix)  

1 CHARLES Aurélie 
 
Liste CHANGER (1 siège obtenu /41 voix) 

1 MICHEL Pierre 
 
Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /28 voix) 

1 CASSE  Christelle 
 
 
Collège C – secteur LSH 
Nombre d’électeurs inscrits : 318 
Sièges à pourvoir : 5 
Votants : 217 
Bulletins blancs : 5 
Suffrages valablement exprimés : 212 

Sont déclarés élus : 

Liste Lyon 2 en commun (3 sièges obtenus /138 voix) 

1 WURMSER Hélène 

2 FRANGUIADAKIS Spyridon 

3 DURIEZ Tiphaine 
 
Liste CHANGER (1 siège obtenu /57 voix) 

1 LEJOT Jérôme 
 
Liste Sup’ recherche UNSA et SNPTES-UNSA (1 siège obtenu /17 voix) 

1 BRUNI Hervé 
 
 
Collège D 
Nombre d’électeurs inscrits : 139 
Siège à pourvoir : 1 
Votants : 79 
Bulletins blancs : 5 
Suffrages valablement exprimés : 74 

Est déclarée élue  

Liste LYON 2 EN COMMUN (1 siège obtenu /50 voix)  

1 BATISSE  Catherine 
 
 
 
 
 
 



Arrêté 2024-470  7/7 

Collège E 
Nombre d’électeurs inscrits : 308 
Sièges à pourvoir : 2 
Votants : 187 
Bulletins blancs : 78 
Suffrages valablement exprimés : 109 

Sont déclarés élus : 

Liste LYON 2 EN COMMUN (2 sièges obtenus /109 voix) 

1 DURY Christian 

2 BEREZIAT Aurore 
 
 
Collège F 
Nombre d’électeurs inscrits : 652 
Siège à pourvoir : 1 
Votants : 291 
Bulletins blancs : 143 
Suffrages valablement exprimés : 148 

Est déclarée élue : 

Liste CHANGER (1 siège obtenu /148 voix) 

1 CAILLET Christelle 
 
 
Article 2 : Prise d’effet 
Le mandat des représentants des personnels à la Commission de la formation et de la vie universitaire et à la 
Commission de la recherche prend effet le 1er janvier 2025.  
Le mandat des représentants des personnels au Conseil d'administration prend effet le 5 février 2025. 
 
Article 3 : Publicité  
Le présent arrêté sera affiché dans les locaux universitaires et mis en ligne sur le site internet et intranet de 
l’Université. 
 
 
 

Fait à Lyon, le 6 décembre 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publication : sites internet et intranet de l’Université 
Affichage dans les locaux des campus universitaires 
Contrôle de légalité : DRAES du Rectorat de l’Académie de Lyon  
Notification: Président de la commission de contrôle des opérations électorales 
Diffusion : messageries professionnelles des personnels  


		support@docaposte-fast.fr
	2024-12-06T15:02:10+0100
	Paris
	Isabelle VON BUELTZINGSLOEWEN
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




